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Opis zmian w Rachmistrzu GT – wersja 1.17 

PoniŜej wypisano alfabetycznie wszystkie zmiany w wersji 1.17 Rachmistrza GT. 

Zmiany płatne - wyróŜnione czcionką pogrubioną - są umieszczone na początku listy. 

o Dodano eksport deklaracji VAT-7 (wersja 9) oraz VAT-7K (wersja 3) do pliku zewnętrznego w 

formacie XML zgodnego z formatem deklaracji elektronicznej, którą po podpisaniu podpisem 

kwalifikowanym (za pomocą zewnętrznego zestawu do składania podpisu) moŜna złoŜyć 

elektronicznie.  

o Dodano moŜliwość podglądu (ze zmianą rozmiaru) zdjęć umieszczonych w kartotece 

kontrahentów.  

o Dodano moŜliwość zbiorczej zmiany grupy kontrahenta oraz zbiorczego dodawania i usuwania 

podanej cechy do kontrahenta. Dodano równieŜ odpowiednie uprawnienie do operacji 

zbiorczych.  

o Dodano obsługę deklaracji rozliczenia rocznego podatku zryczałtowanego PIT-28.  

o Dodano obsługę nowej wersji deklaracji PIT-11 (wersja 16) obowiązującej od 1 maja 2008 r. (za 

przychody osiągnięte od 01/01/2008 r.).  

o Dodano obsługę nowej wersji deklaracji PIT-4R (wersja 2) obowiązującej od 1 maja 2008 r. (za 

przychody osiągnięte od 01/01/2008 r.).  

o Dodano w definicji instytucji moŜliwość przypisania kodu urzędu skarbowego (wartość 

wymagana przy elektronicznej wysyłce deklaracji skarbowych). Kod urzędu skarbowego moŜna 

wybrać z predefiniowanej listy umoŜliwiającej równieŜ wyszukiwanie po nazwie urzędu i kodzie. 

Urzędy skarbowe dotychczas zdefiniowane w kartotece instytucji po wykonaniu konwersji bazy 

danych nadal będą posiadały nieprzypisany kod urzędu.  

o Dodano moŜliwość skalowania okna Lista kolumn wywoływanego spod menu Operacje na liście.  

o Dodano moŜliwość wstawienia adresu do korespondencji w naklejkach dla kontrahentów.  

o Dodano moŜliwość wysłania z poziomu podglądu danych kontrahenta (klawisz F3) wiadomości e-mail na 

adres zdefiniowanych pracowników kontrahenta.  

o Dodano moŜliwość wywołania parametrów systemu InsMAIL z poziomu serwisu Parametry.  

o Dodano moŜliwość zdefiniowania parametrów generowanego podczas awaryjnego zamknięcia programu 

pliku poprzez ustawienie odpowiedniej wartości dla flagi HKEY_LOCAL_MACHINE\SOFTWARE\InsERT\InsERT 

GT\FERF o nazwie Dumptype (wartość DWORD).  

o Dodano nowe kody ubezpieczeń społecznych ("09 41", "25 01") oraz uaktualniono istniejące ("07 10", 

"09 10").  

o Dodano w naklejkach dla kontrahentów pole z numerem telefonu.  

o Dodano w słowniku stawek VAT nową stawkę 6%, zgodnie ze zmianą ustawy o VAT zastępuje ona 

stawkę 5%. Stawka ta dodawana jest równieŜ podczas konwersji bazy danych wykonywanej po ulepszeniu 

programu.  

o Dodano w standardowym wzorcu wydruku zestawienia Wyciąg z ewidencji VAT - faktury VAT RR domyślną 

stawkę 6%.  

o Dodano zabezpieczenie przed generowaniem deklaracji do ZUS w przypadku, gdy wymiar czasu któregoś z 

pracowników posiada nieprawidłowo określony etat (trzy cyfry w liczniku bądź mianowniku tego pola).  

o Poprawiono automatyczne nadawanie statusu Podstawowy dla definiowanego pierwszego rachunku 

bankowego dla kontrahenta.  

o Poprawiono błąd widoczny w systemie Windows Vista związany z pojawianiem się naleŜności i zobowiązań 

dla tworzonej kompensaty - naleŜało dwukrotnie wywołać opcję Aktualizuj, by dane rozrachunki znalazły się 

w tabeli.  

o Poprawiono domyślny folder pliku deklaracji ZUS z głównego katalogu na folder z dokumentami 

uŜytkownika systemu Windows.  

o Poprawiono działanie klawisza Insert w tabeli rachunków bankowych, w danych kontrahenta (dodanie 

nowego rachunku bankowego kontrahenta).  

o Poprawiono eksport do formatu PDF wydruków KPiR oraz ewidencji VAT zakupów i sprzedaŜy. Ustawiona 

data na wydruku podczas eksportu zmieniana była na bieŜącą.  

o Poprawiono ewidencjonowanie rachunków za przejazdy z poziomu ewidencji VAT zakupu (zaznaczając 

znacznik Rachunek za przejazd na zakładce Inne) z wykorzystaniem opcji Zapisz i kontynuuj. Przy 

wprowadzaniu drugiego rachunku wyświetlał się komunikat: Błąd zapisu do bazy danych.  

o Poprawiono filtrowanie po grupie w oknie definiowania uprawnień personelu. W specyficznych sytuacjach, 

najczęściej przy dodawaniu nowego uŜytkownika programu, filtr Z grupy mógł nie działać.  

o Poprawiono mechanizm odświeŜania tabel za pomocą hiperlinka OdświeŜ listę. W niektórych sytuacjach 

mogło to powodować awaryjne zamknięcie programu.  

o Poprawiono mechanizm podpowiadania nazwy banku podczas definiowania rachunku bankowego - po 

wciśnięciu klawisza Enter podpowiadanie wyłączało się.  
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o Poprawiono mechanizm wydruku list, który w pewnych sytuacjach mógł powodować awaryjne zamknięcie 

programu.  

o Poprawiono menu kontekstowe i menu Operacje, usuwając zbędną opcję Wypisz dokument.  

o Poprawiono nazwę gminy Rędzino (kod 320901 2) w słowniku gmin i powiatów na Będzino.  

o Poprawiono podpowiadanie nazwy banku podczas definiowania numeru rachunku w standardzie IBAN.  

o Poprawiono problem z pobieraniem listy podmiotów podczas nieoczekiwanego zamknięcia połączenia 

sieciowego. Podczas próby wyboru podmiotu mogło dochodzić do awaryjnego zamknięcia programu.  

o Poprawiono problem z potencjalnym zamknięciem programu, który mógł nastąpić po wywołaniu jednej z 

opcji: Odliczenie od przychodu bądź Doliczenie do przychodu.  

o Poprawiono problem z wielokrotnym powielaniem kontrahentów. Przy dziesiątej próbie powielenia pojawiał 

się komunikat, który nie wskazywał na przyczynę błędu.  

o Poprawiono problem z wydrukami realizowanymi za pomocą Crystal Reports, które powodować mogły 

awaryjne zamknięcie programu. Najczęstszym powodem takich sytuacji było wykonywanie operacji na 

okienku dialogowym wydruku, zazwyczaj przy zmianie wzorca.  

o Poprawiono proces konwersji bazy danych zachodzący w czasie instalowania nowej wersji programu. 

Podczas konwersji baza danych ustawiana jest w tryb SINGLE_USER, co oznacza, Ŝe nie moŜna się do niej 

podłączyć w czasie trwania konwersji. Dodano równieŜ zabezpieczenie przed uruchomieniem podmiotu, 

który nie został w pełni skonwertowany (baza błędnie skonwertowana posiadać będzie w nazwie znak tyldy 

przy numerze wersji).  

o Poprawiono przekazywanie parametrów listy do jej wydruku. Obecnie tymi parametrami są: ilość miejsc po 

przecinku dla pól walutowych, wyrównanie kolumny (do lewej, prawej, na środku), podsumowanie kaŜdej 

kolumny z osobna oraz funkcja sumująca (suma, średnia, minimum, maksimum). Dotyczy to wydruków 

wykonywanych opcją Drukuj listę.  

o Poprawiono przeniesienie danych z programów księgowych, w których istniały zapisy VAT z transakcją SPTK 

(sprzedaŜ poza terytorium kraju).  

o Poprawiono przenoszenie kwot z pozycji 29 i 30 raportu wspomagającego wyliczenie miesięcznej zaliczki na 

podatek dochodowy do deklaracji PIT-36.  

o Poprawiono raport o środkach trwałych, który wyświetlał środki nie według statusu określonego na dany 

dzień lecz wg dnia bieŜącego.  

o Poprawiono stabilność pracy programu w przypadku uŜywania zestawień własnych SQL - w losowych 

przypadkach program awaryjnie się zamykał.  

o Poprawiono szerokość pól słuŜących do wyliczenia proporcji bazowej.  

o Poprawiono ustawianie znacznika automatycznego przeliczania VAT w ewidencji VAT sprzedaŜy. Znacznik 

ten samoczynnie się kasował w przypadku niepomyślnego zapisania dokumentu do bazy (np. wówczas, gdy 

nie podano numeru dokumentu).  

o Poprawiono ustawienie domyślnej kategorii w opcji Księguj (opcja Dekretuj w Rewizorze GT) w ewidencji 

składek wspólników.  

o Poprawiono usuwanie podstawowego rachunku bankowego - dotyczy kartotek kontrahentów, pracowników 

oraz instytucji. Obecnie moŜna go usunąć, o ile jest to ostatni zdefiniowany rachunek bankowy w tabeli.  

o Poprawiono uwzględnianie róŜnicy remanentowej w kwartalnych raportach wspomagających wyliczenie 

zaliczki na podatek dochodowy.  

o Poprawiono wstawianie domyślnego miesiąca przy wydruku KPiR. Wstawiany jest bieŜący miesiąc, o ile jest 

on zgodny z wybranym okresem obrachunkowym, w przeciwnym wypadku jest to ostatni miesiąc w danym 

okresie bądź pierwszy (o ile okres zdefiniowany został w okresie przyszłym).  

o Poprawiono wydajność wydruków - wyświetlenie okien interfejsowych, przygotowanie danych oraz sam 

wydruk powinny zachodzić szybciej.  

o Poprawiono wydajność wyszukiwania pozycji w tabelach (klawisz F7).  

o Poprawiono wydruk naklejek dla kontrahentów z poziomu menu kontekstowego i z poziomu menu 

Kontrahent w module Kontrahenci.  

o Poprawiono wykazywanie operacji wewnątrzwspólnotowego nabycia samochodu w deklaracji VAT-7 

(poprawiona obsługa pola 32 i 33 deklaracji VAT-7 oraz dodana obsługa pola 39).  

o Poprawiono wykazywanie podstaw do ubezpieczeń społecznych oraz zdrowotnego na deklaracjach ZUS w 

przypadku, gdy w parametrach umowy o pracę oraz umowy cywilnoprawnej (parametry umów 

cywilnoprawnych w przypadku mikroGratyfikanta) zaznaczono, by dane składki nie były naliczane. Do 

pliku wymiany z deklaracjami ZUS wstawiane były wówczas niepotrzebnie podstawy tych ubezpieczeń.  

o Poprawiono zapamiętywanie ustawień listy instytucji wywoływanej z poziomu np. wypisywania dokumentu 

kasowego czy teŜ z poziomu modułu Rozrachunki z kontrahentami.  

o Uporządkowano nazwy wzorców wydruków i i przydzielenie do grup z uwzględnieniem przynaleŜności do 

programów 

o  


